14.06.2018Г. №199/3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ И ПЕРЕЧНЯ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, И УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 20.12.2012 №146-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с организацией и проведением публичных мероприятий на территории Иркутской области», в целях исполнения Федерального закона от 07.06.2017г. №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части усовершенствования законодательства о публичных мероприятиях, руководствуясь Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования
РЕШИЛА:
В целях организации проведения встреч депутатов с избирателями определить на территории Юбилейнинского муниципального образования:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №1).

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №2).

3. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и на сайте Киренского района в разделе «Поселения района»
Председатель Думы

Юбилейнинского
муниципального образования
О.П.Сенина

Приложение №1
К решению Думы от 14.06.2018 г. №199/3
Юбилейнинского

муниципального образования

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ, ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
1. Порядок предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) определяет условия предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч с избирателями депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов представительных органов муниципальных образований Киренского района (далее – депутат) для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Органы местного самоуправления Юбилейнинского муниципального образования обязаны оказывать содействие депутатам в организации и проведении встреч с избирателями, обеспечивать им равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений, количеству раз предоставления помещений и другим условиям, а также не допускать предпочтение тому или иному депутату при предоставлении помещений.

3. Пригодное нежилое помещение (далее – помещение), определенное Перечнем помещений, предоставляемых для проведения встреч депутата с избирателями, предоставляется депутату безвозмездно администрацией Юбилейнинского сельского поселения (далее - администрация поселения) на основании письменного заявления депутата.

5. В целях предотвращения возникновения ситуации невозможности предоставления помещения, ввиду проведения в этот день мероприятий, определенных планом работы администрации поселения на месяц, письменное заявление депутата направляется в администрацию поселения не позднее, чем за две недели до проведения встречи.

6. В заявлении должны быть указаны испрашиваемое помещение, дата, время и продолжительность проведения встречи, примерное число участников, фамилия, имя, отчество депутата, контактный телефон либо адрес электронной почты, дата подачи заявления по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Заявление о предоставлении помещения рассматривается администрацией поселения в течение трех дней со дня его получения с предоставлением депутату соответствующего письменного ответа. Помещение предоставляется в порядке очередности поданных заявлений (время подачи заявления регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов.
8. В ответе депутату может содержаться обоснованное предложение об изменении места, даты, времени проведения встречи, в том числе, если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату и время другому депутату или задействовано для проведения ранее запланированного мероприятия либо если вместимость помещения не позволяет разместить заявленное количество участников встречи.

9. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.

10. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.

11. Встреча не может начинаться ранее 8.00 часов и заканчиваться позднее 22.00 часов текущего дня по местному времени.

12. Информация о запланированных встречах депутата с избирателями размещается на официальном сайте Киренского района в разделе «Поселения района.
Председатель Думы

Юбилейнинского
муниципального образования                                                        О.П.Сенина

	Приложение
к Порядку предоставления специально отведенных мест,

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	_______________________________________________

	(наименование собственника, владельца помещения)

	от _______________________________________________

(Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
В соответствии с ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(указать место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями «___» _________ 20____ года в «____» час. «___» мин., продолжительностью ____________________________________
(указать продолжительность встречи)
Примерное число участников: ____________________________________________
Ответственный за проведение мероприятия ___________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)
контактный телефон ______________________________________________.

Дата подачи заявления: «_____» ____________ 20____ г.

Подпись депутата ___________________________ Ф.И.О.

(подпись)
Приложение №2

К Решению Думы от 14.06.2018 г.№199/3
Юбилейнинского

муниципального образования
ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ

ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Помещение фойе здания Дома Культуры КДЦ «Горизонт» п. Юбилейный
	ул. Гагарина, д.3

	2
	Помещение библиотеки с. Чечуйск
	ул. Советская д.8

	3

	4

	5

	6

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
Площадка перед зданием Дома Культуры КДЦ «Горизонт» по адресу: п. Юбилейный, ул. Гагарина, д.3